A-PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Referencat Viti Viti
INr. Pérshkrimi i Elementive Nr llog, 2014 2013
1 Shitjet neto 9.245,997 20,248,406
2 T¢ ardhura (€ tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve t& gatshme dhe
rodhimil né proges
4 Materialet e konsumuara
S Kosto @ punés (1,438,961) (1,561,402)
-pagat e personelit (1,233.040) (1,337,956)
-shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore (205,921) (223,446)
16. Amortizimet dhe zhvlerésimet (572,221) (689.600)
7. Shpenzime 18 tjera (3,741,229) (4,365,602)
8. Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) (5,752,411) (6,616,604)
9, Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/: 3,493,586 13,631,802
3-8)
10. T ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e 56,070
kontrolluara
11. Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet
12 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
12.1 T& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime @|
tjera financiare afatgjata
12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 44,028 4,313,168
12.3 Fitimet (humbijet) nga kursi i kémbimi (53,583) -
12.4 Té ardhura dhe shpenzime t& tjera financiare (123,864)
13 Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare (9.555) 4,245,374
J(12.1+/-12.2+4/-12.3+/-12.4)
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 3.484.031 17,877,176
15, Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (763,256) (1,998,685)
16. Fitmi (humbja) neto e vitit financiar 2,720,776 15,878,491
|(14-15)
17. |Elementét ¢ pasgyrave té konsoliduara




